[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       от                                              г. Зима       	                     №

О внесении изменений в Положение о порядке
осуществления мер по предоставлению
социальной гарантии молодым специалистам,
специалистам отрасли здравоохранения
Зиминского районного муниципального образования
утвержденное постановление от 12.04.2021 г. № 269

В  целях развития и укрепления кадрового потенциала в сфере предоставления медицинских услуг на территории Зиминского района, в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 7(1) Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»,  руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления мер по предоставлению социальной гарантии молодым специалистам, специалистам отрасли здравоохранения Зиминского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 12.04.2021 г. № 269 (далее – Положение) следующие изменения:
             подпункт 3 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
	«3) участник программы «Земский доктор» - медицинский работник, заключивший с ОГБУЗ «ЗГБ» договор о предоставлении единовременной компенсационной выплаты, предусмотренной приложением 5 Государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640»;
	пункт 12 Положения изложить в новой редакции:
   «12. Решение о предоставлении социальной гарантии должно содержать размер предоставляемой социальной гарантии, определенный комиссией по результатам рассмотрения документов, перечисленных в пункте 5 настоящего Положения, срок предоставления социальной гарантии. Размер социальной гарантии определяется комиссией и не может превышать 5000 (пять тысяч) рублей в месяц из расчета проживания в жилом помещении в течении полного календарного месяца (расчетного месяца)».
	2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить  на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	4.  Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования Чемезова Ю.А.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                                 Н.В. Никитина

[bookmark: _GoBack]
image1.png